湘环评表〔2014〕15号
湖南省环境保护厅
关于湖南省水上运动管理中心提质改造工程
环境影响报告表的批复
湖南省水上运动管理中心:

你中心《关于申请环境影响报告表批复的请示》、湖南省环境工程评估中心《湖南省水上运动管理中心提质改造工程环境影响报告表技术评估意见》、常德市环保局的预审意见及相关附件收悉。经研究，批复如下：

一、湖南省水上运动管理中心拟投资约9961万元，对位于常德市柳叶湖度假区的现有水上运动管理中心进行提质改造。工程主要内容为拆除现有中心办公大楼、训练馆，在原址重建运动员综合服务中心，综合训练馆，科研、教学、体能训练馆，修缮250m跑道田径场及临环湖路的水上通道等。项目建设符合常德市相关规划要求，根据常德市双赢环境咨询服务有限公司编制的环境影响报告表的分析结论和常德市环保局的预审意见，在建设单位切实落实环评报告提出的各项污染防治和生态保护措施的前提下，从环保的角度分析，我厅同意项目按环评报告所列工程方案进行建设。

二、在工程设计、建设和运营管理期间，应着重做好以下工作：

（一）加强施工期环境管理，落实环评提出的各项施工环保措施。合理安排工期和施工时段，对建筑工地实施围挡施工、及时洒水降尘，降低施工噪声、扬尘对周边环境的影响；对施工废水进行集中处理后尽可能回用，严禁直排柳叶湖; 按有关部门批准的水土保持方案，做好项目建设区域的水土保持工作，落实工程土石方平衡，减少外运渣土量；做好建筑弃渣和施工垃圾的妥善处置，防止二次污染。

现有水塘整治工程应尽可能避开雨季进行，淤泥暂存场应远离共和酒店等环境敏感区域，并采取截流等措施防止暂存场地废水排入柳叶湖。

（二）按“雨污分流、清污分流”的要求建设和改造项目区排水管网，游泳池更换废水及经化粪池处理后的生活污水应分别达到柳叶湖污水处理厂进水水质要求后，经柳明路城市污水管网进入柳叶湖污水处理厂集中处理。

（三）项目地下停车场设置机械排风系统，排风口应避开主要人群活动区；按以新带老要求对现有食堂安装油烟净化器，食堂餐饮油烟应经处理达标后由专用烟道引至楼顶高空排放。

（四）对项目配套的各类动力暖通设备设施采取有效的隔声降噪减振措施，确保场界噪声及项目区内声环境质量达标。

（五）规范固废管理制度，对项目区产生的固废分类收集管理，对其中无利用价值的部分交环卫部门统一清运处理。

三、项目建成后，应按《建设项目环境保护管理条例》的规定申请办理竣工环保验收手续，经环保部门验收合格后方可正式投入使用。

四、拟建项目环保“三同时”执行情况的监督检查和日常环境管理工作由常德市环保局具体负责。

湖南省环境保护厅

2014年3月31日